
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 51Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 762/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
  R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA IZABEL MESQUITA TEIXEIRA, Id. Funcio-
nal nº 6120970/011, Agente de Saúde, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao triênio 26/04/2011 a 
25/04/2014, conforme cronograma e ata de reunião, de 25/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472268
PORTARIA Nº 766/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA PAULA DA ROCHA MUBARAC, Id. Funcional 
nº 5216567/2, Médica com especialidade, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao triênio 02/01/2015 a 
01/01/2018, conforme cronograma e ata de reunião, de 24/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472278
PORTARIA Nº 773/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
 R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EDISSA RAIMUNDA BENTES SIQUEIRA, Id. Fun-
cional nº 5172870/016, Auxiliar de Administração, lotada na Gerência do 
Laboratório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao triênio 26/04/2011 a 
25/04/2014, conforme cronograma e ata de reunião , informados pelo Me-
morando nº 66/2019-GLAB/FSCMPA, de 18/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472299
PORTARIA Nº 754/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
 R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CINEIA VIEGAS DANTAS DOS SANTOS, Id. Fun-
cional nº 54189128/2, Assistente Administrativo, lotada na Gerência de 
Saúde do Trabalhador, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/10/2019 a 30/10/2019 , referente ao triênio 
04/01/2012 a 03/01/2015, conforme cronograma e ata de reunião, infor-
mados pelo Memorando nº 610/2019-GSAT/FSCMP, de 13/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472211

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 697/2019 – GAPE/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº 
33.953 DE 14 DE AGOSTO DE 2019. Referente às Férias da servidora 
SANDRA DOS SANTOS SANTOS, Técnico de Enfermagem, Matrícula Nº 
57197872/1, lotada na Gerência de Assistência Farmacêutica.
ONDE SE LÊ: PERIODO DE 16/09/2019 a 15/10/2019;
LEIA-SE: PERIODO DE 17/09/2019 a 16/10/2019
Belém – PA, 30 de Agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472472

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°62/2019-CPL/FSCMP

 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 722/2019-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
24/09/2019 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.

OBJETO: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Re-
gistro de Preços, tem por objeto a futura e eventual “AQUISIÇÃO DE PRO-
DUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL” destinado a atender a Fundação Santa 
Casa  de Misericórdia, conforme exigências e especifi cações técnicas, esta-
belecidas neste Edital e seus anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 09 de setembro de 2019.
 Domenica Lúcia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 472486

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 749/2019 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de GRACIETE DE SOUSA CASTRO, 
Cargo de Agente de Saúde, lotada na Gerência de Pediatria Matrícula Nº 
5174384/1, concedida de 16/09/2019 a 15/102019, conforme PORTARIA 
Nº 697/2019, publicada no DOE nº 33.953 de 14/08/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 28 de Agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472470
PORTARIA Nº 780/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente 
ao mês de OUTUBRO/2019.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO
ADAMOR ALBERTO GUIMARAES SIMOES 

JUNIOR 57197469/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 16/10/2019 a 14/11/2019

ADEANA RIBEIRO PINHEIRO 57196707/2 Enfermeiro 2018 02/10/2019 a 31/10/2019
ADRIANA LUCIA DOS ANJOS MEIRELES 5855381/2 Enfermeiro 2018 03/10/2019 a 01/11/2019

AFONSO SERGIO SOUZA DUARTE 5945240/1 Tecnico de Ra-
diologia 2018 01/10/2019 a 20/10/2019

ALDENISE DO SOCORRO NASCIMENTO 
TAVARES 57195837/2 Tecnico de Enfer-

magem 2018 02/10/2019 a 31/10/2019

ALEXANDRE JUNIOR BAIAO REIMAO 57194926/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 16/10/2019 a 14/11/2019

ALINE RAFAELLY DE LIMA MONTEIRO 57197970/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 01/10/2019 a 30/10/2019

AMANDA LEONICE ARAUJO DA COSTA 57174403/1 Tecnico de Labo-
ratorio 2018 01/10/2019 a 30/10/2019

ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO 5835429/3 Enfermeiro 2017 01/10/2019 a 30/10/2019
ANA CELIA MEIRELES SOARES 2009242/4 Médico 2017 01/10/2019 a 30/10/2019

ANA HILDA AMORIM DE CARVALHO 54180348/2 Médico 2018 01/10/2019 a 30/10/2019

ANA IZAURA DA COSTA BENIGNO 57197473/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 16/10/2019 a 14/11/2019

ANA JULIA CREAO FERNANDES FER-
NANDEZ 57173310/2 Médico 2017 16/10/2019 a 14/11/2019

ANA MARIA LEAL DA ROCHA NEVES 57192644/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 16/10/2019 a 14/11/2019

ANA MARIA MAGALHAES 5173221/1 Agente de Saude 2018 01/10/2019 a 30/10/2019
ANA MARIA PEREIRA DE JESUS 5173418/1 Agente de Saude 2018 16/10/2019 a 14/11/2019

ANA PATRICIA FERREIRA ALVES 57198455/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 17/10/2019 a 15/11/2019

ANA RACHEL SANTOS NOGUEIRA 57192702/1 Assistente Admi-
nistrativo 2018 01/10/2019 a 30/10/2019

ANAILCE GOMES DE SOUZA 5295173/2 Tecnico de Enfer-
magem 2018 02/10/2019 a 31/10/2019

ANDRE LUIS QUEIROZ 54182565/2 Enfermeiro 2018 16/10/2019 a 14/11/2019

ANGELA MARIA DA SILVA SALES 57192662/1 Tecnico de Enfer-
magem 2017 03/10/2019 a 01/11/2019

ANTONIA CELIA DOS ANJOS COSTA 57193086/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 17/10/2019 a 15/11/2019

ANTONIA DO SOCORRO LOPES PINTO 5600871/3 Enfermeiro 2018 16/10/2019 a 14/11/2019
ANTONIA HELENA DE ANDRADE 54191424/1 Assistente Social 2018 01/10/2019 a 30/10/2019

ARACELI MARIA FALCAO PEREIRA 54181706/2 Médico 2017 01/10/2019 a 30/10/2019
ARNOBIO FARIAS DE SOUZA 5173337/1 Agente de Saude 2017 16/10/2019 a 14/11/2019

AUXILIADORA PANTOJA FERREIRA DE 
VILHENA 5854385/2 Enfermeiro 2018 01/10/2019 a 30/10/2019

BENEDITA CARMEN QUARESMA CARDOSO 57201361/1 Tecnico de Enfer-
magem 2018 02/10/2019 a 31/10/2019

BENEDITO JOSE AZEVEDO DE OLIVEIRA 5172381/1 Agente de Serviços 
Gerais 2017 01/10/2019 a 30/10/2019

BERNADETE MENDES CAVALEIRO DE 
MACEDO NETA ATAIDE DA SILVA 70096723/3 Médico 2017 16/10/2019 a 14/11/2019

BERNADETE SANTANA DA SILVA 80845847/2 Agente de Artes 
Praticas 2017 01/10/2019 a 30/10/2019

BRENDA ACATAUASSU FERRI 5910587/2 Médico 2018 01/10/2019 a 30/10/2019


